
LIETUVOS RESPUBLIKOS 

KELIŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMOS FINANSAVIMO ĮSTATYMO 

NR. VIII-2032 4, 6 ir 9 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMO PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

1. Įstatymo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai ir uždaviniai  

Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymo Nr. VIII-

2032 4, 6 ir 9 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas (toliau – įstatymas projektas) parengtas 

siekiant sudaryti sąlygas efektyviai paskirstyti Kelių priežiūros ir plėtros programos (toliau – 

Programa) lėšas ir panaudoti jas valstybinės ir vietinės reikšmės kelių tinklui plėtoti. 

2. Įstatymo projekto iniciatoriai ir rengėjai  

Įstatymo projektą parengė Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos Kelių transporto 

ir civilinės aviacijos politikos departamento (l. e. direktoriaus pareigas Vladislavas 

Kondratovičius, tel. 239 3867, el. p. vladislav.kondratovic@sumin.lt) vyresnysis patarėjas Tomas 

Pilukas (tel. 239 3823, el. p. tomas.pilukas@sumin.lt). 

3. Kaip šiuo metu yra reguliuojami įstatymo projekte aptarti teisiniai santykiai 

Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymo (toliau – 

Įstatymas) 4 straipsnio 1 dalyje yra nurodytas Programai finansuoti skiriamų akcizo pajamų, gautų 

už realizuotą benziną, dyzelinius degalus, suskystintas dujas, skirtas automobiliams, ir  

energetinius produktus, kurie pagaminti iš biologinės kilmės medžiagų ar su jų priedais ir skirti 

naudoti kaip variklių degalai, procentinis dydis. 

Įstatymo 9 straipsnio 1 ir 2 dalyse yra nurodytos reikmės, kurioms naudojamos Programos 

finansavimo lėšos, kurios detalizuotos Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų 

naudojimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. balandžio  

21 d. nutarimu Nr. 447 „Dėl Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos 

finansavimo įstatymo įgyvendinimo“. 

4. Kokios siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos ir kokių teigiamų rezultatų 

laukiama 
Įstatymo projektu siūloma keisti Įstatymo 4 straipsnio į 1 dalį ir padidinti nuo 48 iki 50 

procentų Programai skiriamų akcizo pajamų, gautų už realizuotą benziną, dyzelinius degalus, 

suskystintas dujas, skirtas automobiliams, ir energetinius produktus, kurie pagaminti iš biologinės 

kilmės medžiagų ar su jų priedais ir skirti naudoti kaip variklių degalai, dalį. 

Įstatymo projektu siūloma keisti Įstatymo 9 straipsnio 2 dalį ir ją papildyti nuostatomis, 

kurios leistų Programos finansavimo lėšas naudoti viešojo ir privataus transporto sąveikos 

aikštelėms, viešojo ir dviračių transporto sąveikos aikštelėms įrengti, jeigu už naudojimąsi jomis 

neimamas atlygis. 

Įstatymo projekte atliekami kiti redakcinio pobūdžio tikslinimai. 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai (jeigu rengiant 

įstatymo projektą toks vertinimas turi būti atliktas ir jo rezultatai nepateikiami atskiru 

dokumentu). Galimos neigiamos priimto įstatymo pasekmės ir kokių priemonių reikėtų 

imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta 
Priėmus įstatymo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. Įstatymo projekto nuostatos 

neturės neigiamų pasekmių ekonomikai, socialinei aplinkai ar viešajam administravimui.  

6. Kokią įtaką priimtas įstatymas turės kriminogeninei situacijai, korupcijai 

Priimtas įstatymo projektas kriminogeninei situacijai ir korupcijai įtakos neturės. 

7. Kaip įstatymo įgyvendinimas atsilieps verslo sąlygoms ir jo plėtrai 

Įgyvendinus įstatymo projekto nuostatas, bus sudarytos palankesnės sąlygos plėtoti kelių 

infrastruktūrą.  

 8. Įstatymo inkorporavimas į teisinę sistemą, kokius teisės aktus būtina priimti, 

kokius galiojančius teisės aktus reikia pakeisti ar pripažinti netekusiais galios 



2 

 

Priėmus teikiamą įstatymo projektą kitų teisės aktų keisti nereikės.  

9. Ar įstatymo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, 

Teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų, o įstatymo projekto sąvokos ir jas įvardijantys 

terminai įvertinti Terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka 

Įstatymo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos ir Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų. Įstatymo projekte neteikiama naujų 

sąvokų ir jas įvardijančių terminų, kuriuos reikėtų įvertinti Terminų banko įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka.  

10. Ar įstatymo projektas atitinka Žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos 

konvencijos nuostatas ir Europos Sąjungos dokumentus 

Įstatymo projektas atitinka Žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos konvencijos 

nuostatas, Europos Sąjungos teisei neprieštarauja. 

11. Jeigu įstatymui įgyvendinti reikia įstatymo įgyvendinamųjų aktų, – kas ir kada 

juos turėtų parengti 

Priėmus teikiamą įstatymo projektą reikės pakeisti Kelių priežiūros ir plėtros programos 

finansavimo lėšų naudojimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2005 m. balandžio 21 d. nutarimu Nr. 447 „Dėl Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros 

programos finansavimo įstatymo įgyvendinimo“. 

12. Kiek valstybės, savivaldybių biudžetų ir kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų prireiks 

įstatymui įgyvendinti, ar bus galima sutaupyti (pateikiami prognozuojami rodikliai 

einamaisiais ir artimiausiais 3 biudžetiniais metais) 

Įstatymui įgyvendinti valstybės biudžete reikės papildomai numatyti 2 procentus 

Programai finansuoti skiriamų akcizo pajamų, gautų už realizuotą benziną, dyzelinius degalus, 

suskystintas dujas, skirtas automobiliams, ir energetinius produktus, kurie pagaminti iš biologinės 

kilmės medžiagų ar su jų priedais ir skirti naudoti kaip variklių degalai. 

 13. Įstatymo projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados 

 Negauta. 

14. Reikšminiai žodžiai, kurių reikia šiam įstatymo projektui įtraukti į kompiuterinę 

paieškos sistemą, įskaitant Europos žodyno Eurovoc terminus, temas ir sritis 

Reikšminiai žodžiai, kurių reikia įstatymo projektui įtraukti į kompiuterinę paieškos 

sistemą, įskaitant reikšminius žodžius pagal Europos žodyną „Eurovoc“: „transporto 

infrastruktūra“, „kelių tinklas“, „kelias“. 

15. Kiti, iniciatorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai 

Nėra. 


